
BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 40961

vinciales de Inspección de Telecomunicaciones para las liquidaciones de
la tasa por reserva del dominio público radioeléctrico para uso especial,
así como su modificación y anulación.

Asimismo, el punto vigésimo primero de la antes referida Orden esta-
blece que estas competencias podrán ser objeto de avocación en cualquier
momento por el órgano titular de la competencia delegada.

Dado el número previsto de liquidaciones a realizar, correspondientes
a autorizaciones de aficionados y CB-27 que el próximo 1 de enero deven-
garán tasa por reserva del dominio público radioeléctrico para uso especial,
y considerando la disponibilidad de recursos en las Jefaturas Provinciales
de Inspección de Telecomunicaciones para expedir estas liquidaciones en
el plazo adecuado, esta Secretaría de Estado, resuelve avocar la delegación
de competencia indicada en el apartado 10e) del punto vigésimo de la
Orden de 30 de noviembre de 2000 para el caso de las autorizaciones
de aficionados y CB-27 que devenguen la citada tasa el próximo 1 de
enero de 2003 y por el período comprendido entre el 31 de enero y el
15 de marzo de 2003, ambos incluidos.

Asimismo, se acuerda delegar la firma de la competencia avocada, a
la que se refiere el párrafo anterior, en el Subdirector general de Pla-
nificación y Gestión del Espectro Radioeléctrico.

De conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 3 de la disposición
adicional decimotercera de la Ley 6/1997 de 14 de abril de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, de la avocación
y delegación de firma de esta Resolución se dará traslado al Excelentísimo
Ministro de Ciencia y Tecnología.

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Secretario de Estado, Carlos López
Blanco.

BANCO DE ESPAÑA
22644 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2002, del Banco de

España, por la que se hacen públicos los cambios del euro
correspondientes al día 19 de noviembre de 2002, publi-
cados por el Banco Central Europeo, que tendrán la con-
sideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre,
sobre la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,0125 dólares USA.
1 euro = 122,75 yenes japoneses.
1 euro = 7,4274 coronas danesas.
1 euro = 0,63730 libras esterlinas.
1 euro = 9,0723 coronas suecas.
1 euro = 1,4681 francos suizos.
1 euro = 85,89 coronas islandesas.
1 euro = 7,3270 coronas noruegas.
1 euro = 1,9496 levs búlgaros.
1 euro = 0,57215 libras chipriotas.
1 euro = 30,546 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 236,62 forints húngaros.
1 euro = 3,4522 litas lituanos.
1 euro = 0,6046 lats letones.
1 euro = 0,4151 liras maltesas.
1 euro = 3,9337 zlotys polacos.
1 euro = 33.885 leus rumanos.
1 euro = 229,8515 tolares eslovenos.
1 euro = 41,466 coronas eslovacas.
1 euro = 1.603.000 liras turcas.
1 euro = 1,7988 dólares australianos.
1 euro = 1,6101 dólares canadienses.
1 euro = 7,8968 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,0325 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,7848 dólares de Singapur.
1 euro = 1.216,01 wons surcoreanos.
1 euro = 9,6906 rands sudafricanos.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

22645 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2002, de la Dirección Gene-
ral de Consumo y Seguridad Industrial del Departamento
de Industria, Comercio y Turismo, por la que se concede
la Modificación Adicional Primera de la Aprobación del
Sistema de Calidad a favor de la empresa «Básculas Rome-
ro, Sociedad Limitada».

Vista la petición interesada por la empresa «Básculas Romero, Sociedad
Limitada», domiciliada en la carretera nacional N-IV, kilómetro 116,5, 45710
Madridejos (Toledo), en solicitud de Modificación Adicional Primera de
la Aprobación del Sistema de Calidad para instrumentos de pesaje de
funcionamiento no automático.

Visto el informe favorable emitido por el Laboratori General d’Assaigs
i Investigacions número 22013411, de 25 de septiembre de 2002, referente
a la Certificación UNE-EN-ISO 9001:1994, para instrumentos de pesaje
de funcionamiento no automático,

Esta Dirección General del Departamento de Industria, Comercio y
Turismo de la Generalidad de Cataluña, de acuerdo con la Ley 3/1985,
de 18 de marzo; el Decreto 199/1991, de 30 de julio, por el que se determinan
los órganos competentes en materia de Control Metrológico; el Real Decre-
to 1616/1985, de 11 de septiembre, y la Orden de 22 de diciembre
de 1994 por la que se regula el control metrológico CEE de los instrumentos
de pesaje de funcionamiento no automático que incorpora al Derecho inter-
no español la Directiva 90/384/CEE, de 20 de junio de 1990, modificada
por la Directiva 93/68/CEE, de 22 de julio de 1993, ha resuelto:

Primero.—Conceder la Modificación Adicional Primera de la Aprobación
del Sistema de Calidad de la entidad «Básculas Romero, Sociedad Limitada»,
para instrumentos de pesaje de funcionamiento no automático de alcance
máximo hasta 100.000 kg.

Segundo.—El Certificado de Aprobación del Sistema de Calidad núme-
ro E-00.02.SC01 se complementa mediante esta Modificación Adicional
Primera, con una variación relativa a la introducción de un nuevo anexo B.

Tercero.—Los instrumentos verificados de acuerdo con el Sistema de
Calidad deberán de cumplir todos los condicionamientos contenidos en
los anexos A y C del Certificado de Aprobación del Sistema de Calidad
número E-00.02.SC01, y el anexo B del Certificado de Modificación Adi-
cional Primera de la Aprobación del Sistema de Calidad número
E-00.02.SC01.

Cuarto.—Constará como Jefe del Sistema de Calidad el señor Jesús
Rodríguez de Diego Zamorano.

Quinto.—Constará como Coordinador de los Aspectos de Metrología
Legal el señor Jesús Rodríguez de Diego Zamorano.

Sexto.—La documentación descriptiva está identificada con el número
15/02 y está depositada en la Dirección General de Consumo y Seguridad
Industrial (organismo notificado número 0315).

Séptimo.—Esta autorización será válida siempre que se mantengan las
condiciones de aplicación del sistema de aseguramiento de la calidad,
de acuerdo con lo que establece el anexo II de la Orden de 22 de diciembre
de 1994. Ello significa que este certificado tendrá como máximo la misma
validez que el Certificado del Laboratori General d’Assaigs i Investigacions
de Certificación UNE-EN-ISO 9001:1994 número EC-503/1/2000.

Octavo.—Próximo a transcurrir el plazo de validez que se concede, la
entidad titular de la misma, si lo desea, solicitará de la Dirección General
de Consumo y Seguridad Industrial, la oportuna prórroga de esta Apro-
bación del Sistema de Calidad, de acuerdo con lo que establece la Orden
de 22 de diciembre de 1994.

Contra la presente Resolución, que no finaliza la vía administrativa,
pueden interponer recurso de alzada ante el Honorable Consejero de Indus-
tria, Comercio y Turismo de la Generalidad de Cataluña en el plazo de
un mes, a contar desde el día después de su notificación, sin perjuicio
de poder hacer uso de cualquier otro recurso que considere oportuno.

Barcelona, 1 de octubre de 2002.—P. D. (Resolución de 7 de octubre
de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 13 de noviem-
bre), el Jefe de Servicio de Automóviles y Metrología, Joan Pau Clar i
Guevara.


